
 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ  

УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

М у н и ц и п а л ь н о е  б юд ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

с р е д н я я   о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  с . С т о р о ж е в о е  

Ус м а н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Л и п е ц к о й  о б л а с т и  

 

ПРИКАЗ 

от 13.12.2024 года                                                                                                     № 312 

 

О предоставлении семьям участников 

специальной военной операции всех 

категорий преимущественного права на 

перевод детей участников специальной 

военной операции в муниципальные 

образовательные организации, 

реализующие программы начального 

общего, основного общего и среднего 

общего образования (в том числе в 

случае гибели (смерти) участников 

специальной военной операции) 

 

 

            В целях реализации Единого стандарта региональных мер поддержки участников 

специальной военной операции и членов их семей, на основании п. 2 Указа Президента 

РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», п. 5 ст. 23 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе 

военнослужащих», согласно поручению Президента Российской Федерации от 19.10.2022 

№ ПР-1978 по вопросам поддержки граждан Российской Федерации призванным на 

военную службу по мобилизации, и членам их семей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Обеспечить преимущественное право на зачисление детей из семей 

участников специальной военной операций всех категорий при переводе из других 

образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, в МБОУ СОШ с.Сторожевое (в том числе в 

случае гибели (смерти) участников специальной военной операции). 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы ______Т.С.Коровина 

 

 

 

 


		2025-06-27T13:54:45+0300
	Коровина Татьяна Сергеевна




